
Par atklātu konkursu 

“ZIBENSAIZSARDZĪBAS IERĪKOŠANA”  
(identifikācijas Nr.RŪ-2024/7)    

     

Rīgā, 2024.gada 17.maijā 

   

Papildu informācija Nr.1   

  

Ar šo iepirkuma komisija sniedz atbildes uz ieinteresētā piegādātāja jautājumiem par  

atklāta konkursa “Zibensaizsardzības ierīkošana”, iepirkuma identifikācijas Nr.RŪ-2024/7 

(turpmāk – Konkurss), nolikumu:  

 

1.jautājums:  

Iepazīstoties ar 2024.gada 24.aprīlī sniegtajām atbildēm, vēlamies norādīt, ka atbilstoši 

pastāvošajiem normatīvajiem aktiem, nav pieļaujama vienlaikus vairāku Eiropas Savienības 

dalībvalstu nacionālo standartu vai būvnormatīvu piemērošana viena konstruktīvā elementa vai 

vienas inženiertehniskās sistēmas projektēšanā viena objekta būvprojektā. Ministru kabineta 

noteikumi Nr. 253 Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi p.58. 

Respektīvi ir nepieciešams norādīt tieši, atbilstoši kādam standartam projekts ir izstrādāts. 

 

1.atbilde:  

Pasūtītājs informē, ka būvniecības ieceres dokumentācija “Zibensaizsardzības ierīkošanas 

tehniskie risinājumi” izstrādāta, lietojot šādus normatīvos aktus un standartus: 

1) Būvniecības likums; 

2) Vides aizsardzības likums; 

3) Ministru kabineta 19.08.2014. noteikumi Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi”; 

4) Ministru kabineta 19.04.2016. noteikumi Nr.238 “Ugunsdrošības noteikumi”; 

5) Ministru kabineta 02.09.2024. noteikumi Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi”; 

6) Ministru kabineta 28.04.2009. noteikumi Nr. 359 “Darba aizsardzības prasības darba 

vietās”; 

7) Ministru kabineta 30.06.2015. noteikumi Nr.333 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 

LBN 201-15 “Būvju ugunsdrošība””; 

8) Ministru kabineta 09.06.2015. noteikumi Nr.294 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu 

LBN 261-15 “Ēku iekšējā elektroinstalācija””; 

9) LVS EN 62305-2:2020 “Zibensaizsardzība. 2. daļa: Riska pārvaldība”; 

10) LVS EN 62305-3:2020 „Zibensaizsardzība. 3.daļa: Aizsardzība pret būvju bojājumiem 

un dzīvības briesmām”; 

11) LVS EN 62305-4:2021 „Zibensaizsardzība. 4.daļa: Būvēs ierīkotas elektriskās un 

elektroniskās sistēmas”. 

 

2.jautājums:  

Tā pat 2024.gada 24.aprīlī sniegtajās atbildēs ir norādīts, ka ir veikta ēku riska novērtējums. 

Vai ir iespējams iepazīties ar to? 

 

2.atbilde 

Pasūtītājs ir veicis grozījumus atklāta konkursa nolikumā, paredzot kārtību kā iespējams 

iepazīties ar ēku risku novērtējumu. Lūdzu skatīt atklāta konkursa nolikuma grozījumus Nr.2. 

 

3.jautājums:  

Visu projektu Skaidrojošos aprakstos ir norādīts: 

Vietās, kur krustojas elektriskie kabeļi ar zibensaizsardzības sistēmu uzstādīt izolētos distances 

turētājus, vai pārlikt elektrisko kabeli. 

Lūgums norādīt izolēto distances turētāju tehniskos parametrus un pielietojuma vietas. 

 



2 

 

 

3.atbilde 

Saskaņā ar izstrādāto būvniecības ieceres dokumentāciju “Zibensaizsardzības ierīkošanas 

tehniskie risinājumi” darbu veicējam ir pašam jāizvēlas optimālākais risinājums, atkarībā no 

kabeļa atrašanās vietas, sarežģītības to pārvietot un citiem faktoriem, kas ir jāizvērtē, 

apmeklējot objektus uz vietas. 

 

4.jautājums:  

Projekta plānā Ūdens stacijas “Daugava” II pacēluma sūkņu stacijas ēka, Bauskas iela 209, 

Rīga ELT-3 ir norādīts mezgls A, tai pat laikā Tehniskajā specifikācijā ir norādīts tikai 1.2 

Apaļdzelza stiprinājums uz jumta OBO gb 450. Lūgums norādīt kāda veida un cik stiprinājumi 

ir jāpielieto uz jumta, kas nav parapets. 

 

4.atbilde 

Uz pārējām līdzenām jumta daļām izmatot šādus vai līdzīgus stieples turētājus:  

     
 


